
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 240 del 31-12-2015

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEFINITIVA CCDI PARTE ECONOMICA 2015.

L’anno  duemilaquindici il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

ai fini dell’avvio della trattativa per la stipulazione del contratto decentrato-

integrativo/accordo annuale 2015, è stata approvata la costituzione del fondo risorse per le

politiche di sviluppo delle risorse e la produttività;

le modalità di determinazione delle risorse decentrate sono regolate dagli artt. 31 e 32 del-

CCNL del 22.01.2004 che suddividono tali risorse in stabili, aventi carattere di certezza,

stabilità e continuità che restano confermate ed acquisite al Fondo, e variabili aventi

carattere di eventualità e variabilità, che hanno validità esclusivamente per l’anno in cui

vengono messe a disposizione del Fondo stesso;

la specifica disciplina delle diverse voci che compongono il predetto Fondo è dettata-

dall’art. 15 del CCNL 04.04.1999;

Dato atto che l’ipotesi di CCDI  è stata sottoscritta nella riunione della Delegazione Trattante in

data 29.12.2015 verbale n. 1 con allegato prospetto;

Preso atto del rispetto del vincolo di contenimento della spesa relativa al salario accessorio 2015

nel tetto del Fondo 2010 come previsto dall’art. 9, comma 2 bis, del D.L. 78/2010 (L. 133/2010) e

del vincolo di riduzione della spesa di personale;

Visto  il parere del Revisore dei Conti del 30.12.2015 - acquisito al prot. 28937 del 31.12.15 - reso

sensi dell’art. 40 bis, comma 1, del  D.Lgs 165/2001 sul fondo risorse decentrate anno 2015;

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante alla stipula definitiva del contratto

in questione;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge n.

213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di Prendere atto della quantificazione delle risorse stabili del Fondo per la contrattazione

decentrata per l’anno 2015 in complessivi  euro 175.819,41 per la parte stabile ed in €  48.718,61

per la parte variabile;

Di destinare al Fondo risorse variabili  per la produttività l’importo di € 26.500,00 ed i compensi

derivanti dall’applicazione dell’art. 15, comma 1, lett. K, per incentivi alla progettazione di opere

pubbliche nella misura di € 19.782,61, per incentivi destinati al personale dedicato all’istruttoria e

definizione delle domande di condono edilizio nella misura di € 1.000,00 e per € 1.436,00 al

personale incaricato di indagini ISTAT, avendo verificato la sussistenza dei presupposti per la

relativa previsione, come da certificazione finanziaria allegata;



Di dare atto che complessivamente il fondo 2015, al lordo della voce relativa ai compensi

incentivanti pur escludibile, risulta essere inferiore al fondo previsto anno 2010 in ossequio all’art.

9, comma 2 bis, della Legge 133/2010 e consente di rispettare i vigenti limiti in tema di

contenimento della spesa di personale.

Di Autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla stipula definitiva del

Contratto decentrato integrativo Parte Economica 2015 secondo la ripartizione delle risorse per

come definite con verbale del 29.12.2015 allegato alla presente;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Dlgs 18.08.2000 n.

267



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-12-2015

Dal Municipio, lì 31-12-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-12-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-12-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-12-2015 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


